[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ  ОБЛАСТНОЙ  ОРГАНИЗАЦИИ  ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» мая  2021 г.

г. Ростов-на-Дону

№15-6

Об  итогах областного конкурса

производственной гимнастики в

трудовых коллективах организаций

системы образования Ростовской области
Для реализации задач  тематического Года «Спорт. Здоровье. Долголетие», в целях совершенствования деятельности Профессионального союза работников образования и науки Российской Федерации, направленной на формирование культуры управления здоровьем членов Профсоюза, поиска современных способов совершенствования производственной физической культуры, и ее компонента производственной гимнастики, позволяющей предотвращать отрицательные факторы трудового процесса, формировать потребность в здоровом образе жизни, повышать общую работоспособность, и, как следствие, увеличивать производительность труда, Ростовская областная организация Профсоюза провела областной конкурс производственной гимнастики в трудовых коллективах организаций системы образования Ростовской области.
В конкурсе приняли участие 149 первичных профсоюзных организаций. Заявки поступили из: Батайская городская (24), Таганрогская городская (22), Октярьская районная г. Ростова-на-Дону (9), Неклиновская районная (9), Новочеркасская городская (8), Каменск-Шахтинская городская(6), Азовская районная (6), Шахтинская городская (6), Цимлянская районная (5),  Пролетарская районная г. Ростова-на-Дону (5), Советская районная г. Ростова-на-Дону (5), Железнодорожная районная г. Ростова-на-Дону (5), Песчанокопская районная (4), Кашарская районная (4), Кагальницкая районная (4), Дубовская районная (3), Мартыновская районная (3), Чертковская районная (3), Милютинская районная (3), Зерноградская районная (2), Егорлыкская районная (2), Азовская городская (2), Аксайская районная (1), Новошахтинская городская (1),  Ворошиловская районная г. Ростова-на-Дону (1), Ленинская районная г. Ростова-на-Дону (1), Весёловская районная (1), Чертковская районная (1), Зимовниковская районная (1), Октябрьская районная (с) (1), Ростовский на Дону строительный колледж (Приложение №1).
Оценивала предоставленные материалы и выступления участников конкурсная комиссия в составе: Баршай В.М. - профессор Академии физической культуры и спорта ЮФУ, заслуженный работник физической культуры Российской Федерации, Мастер спорта СССР;

Немцева Е.В. - заместитель декана по физической культуре и спорту факультета «Машиностроительные технологии и оборудование» ДГТУ, Мастер спорта СССР;

Серенко А.Г., главный технический инспектор труда областной организации Профсоюза.

На основании решения конкурсной комиссии и согласно порядка проведения конкурса,
Президиум обкома Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить итоги областного конкурса производственной гимнастики в трудовых коллективах организаций системы образования Ростовской области .

2. Считать победителем областного конкурса среди дошкольных образовательных организаций  первичную профсоюзную организацию МБДОУ «Детский сад №51» г. Таганрога (представитель Балицкая Анастасия Владимировна).

3. Наградить победителя дипломом областного комитета Профсоюза и премией в размере 7000 рублей.

4. Считать призёрами областного конкурса:

первичную профсоюзную организацию МБДОУ детский сад №23 г. Новочеркасска (председатель Шамраева Виктория Мубаризовна) (II место); первичную профсоюзную организацию МБДОУ детский сад комбинированного вида №20 «Ромашка» г. Батайска (председатель Картавцева Людмила Викторовна)  (IIIместо).
5. Наградить призёров дипломами областного комитета Профсоюза  и премией в размере 5000 и 3000 рублей соответственно.

6. Считать победителем областного конкурса среди  средних общеобразовательных школ, организаций дополнительного образования, ссузов первичную профсоюзную организацию МБОУ Калининскую СОШ Цимлянского района (представитель Довгаль Ирина Ивановна).
7. Наградить победителя дипломом областного комитета Профсоюза и премией в размере 7000 рублей.
8. Считать призёрами областного конкурса:

первичную профсоюзную организацию МБОУ Новороговскую СОШ Егорлыкского района (председатель Рыбченко Анастасия Сергеевна) (II место); первичную профсоюзную организацию МБОУ ООШ №11 п. Новоберезовка Мартыновского района (председатель Бондаренко Любовь Фёдоровна) (III место).
9. Наградить призёров дипломами областного комитета Профсоюза  и премией в размере 5000 и 3000 рублей соответственно.
10. Считать победителем специальной номинации «приз зрительских симпатий» первичную профсоюзную организацию МБДОУ «Детский сад № 209» (председатель Дыба Татьяна Сергеевна).
11. Наградить победителя специальной номинации «приз зрительских симпатий» набором сувенирной продукции с символикой Профсоюза и дипломом областной организации.
12. Всех участников конкурса наградить дипломами областной организации Профсоюза.
13. Отметить активное участие первичных профсоюзных организаций в областном конкурсе Батайской и Таганрогской городских организаций.

14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на А.Г.Серенко, главного технического инспектора труда областной организации Профсоюза.
Председатель областной

организации Профсоюза

В.Г. Гайворонский